
 

 

 

 
 

 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS  

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2019 M. BIRŽELIO 11 D. ĮSAKYMO NR. 3D-356 

„DĖL LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014–2020 METŲ PROGRAMOS  

PRIEMONĖS „INVESTICIJOS Į MATERIALŲJĮ TURTĄ“ VEIKLOS SRITIES 

„PARAMA INVESTICIJOMS Į ŽEMĖS ŪKIO PRODUKTŲ PERDIRBIMĄ, RINKODARĄ 

IR (ARBA) PLĖTRĄ“ ĮGYVENDINIMO TAISYKLIŲ, TAIKOMŲ NUO 2019 METŲ, 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO  

 

Nr. ___________ 

 

 

1. Įsakymo projekto rengimą paskatinusios priežastys, įsakymo projekto tikslai ir 

uždaviniai 

Siekiant tinkamai pasirengti Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės 

„Investicijos į materialųjį turtą“ veiklos srities „Parama investicijoms į žemės ūkio produktų 

perdirbimą, rinkodarą ir (arba) plėtrą“ paramos paraiškų priėmimui 2023 m., tikslinamos priemonės 

veiklos srities įgyvendinimo taisyklės (toliau – Taisyklės).  

Projekto uždaviniai: 

Taisykles būtina patikslinti atsižvelgiant į Lietuvos kaimo plėtros programų valdymo komiteto 

bei Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos įgyvendinimo Stebėsenos komiteto posėdžių 

metu priimtus sprendimus: 

- didinama didžiausia galima paramos suma vienam projektui iki 3 mln. Eur; 

- tikslinama atrankos tvarka (atsisakant lėšų paskirstymo atskiriems sektoriams) ir atrankos 

kriterijai, ypatingą dėmesį skiriant ankštinių ir baltyminių augalų perdirbimui, mažinamas mažiausias 

privalomas balų skaičius vykdant projektų atranką. 

Taip pat atliekami tikslinamojo pobūdžio pakeitimai, susiję su ataskaitinių finansinių metų 

pasikeitimu vertinant užimtumo ir skurdo lygį, netinkamomis finansuoti išlaidomis ir pan. 

2. Įsakymo projektui įgyvendinti reikalingi institucijų ir (ar) įstaigų informacinių sistemų 

pakeitimai 

Įsakymo projektui įgyvendinti informacinių sistemų pakeitimai ir (ar) papildomi asignavima i 

yra nereikalingi. 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 
EUROPOS SĄJUNGOS REIKALŲ IR PARAMOS POLITIKOS DEPARTAMENTAS 

 



2 

 

 

3. Informacija dėl įsakymo projekto skelbimo Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos 

Teisės aktų informacinėje sistemoje (toliau – TAIS)  

Įsakymo projektas bus skelbiamas Teisės aktų projektų informacinėje sistemoje 10 darbo dienų.  

4. Informacija dėl įsakymo projekto derinimo su suinteresuotomis valstybės institucijomis 

ir (ar) įstaigomis  

Įsakymo projektas bus derinamas su Nacionaline mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio 

ministerijos.  

5. Informacija dėl įsakymo projekto antikorupcinio vertinimo  

Atliktas antikorupcinis vertinimas ir parengta teisės akto antikorupcinio vertinimo pažyma. 

6. Informacija dėl ūkio subjektams sukeliamos administracinės naštos vertinimo, 

numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo, įsakymo projekto, perkeliančio ir (ar) 

įgyvendinančio Europos Sąjungos direktyvų ar kitų Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų 

atitikties 

Administracinės naštos, numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. 

Įsakymo projektas neperkelia ir neįgyvendina ES direktyvų ar kitų ES teisės aktų. 

7. Kita svarbi informacija 

 

PRIDEDAMA:  

1. Projektas, 4 lapai. 

2. Projekto lyginamasis variantas, 5 lapai. 

3. Teisės akto projekto antikorupcinis vertinimas, 6 lapai.  

 

 

 

Direktorė                                                                                     Jurgita Stakėnienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agnė Kvedarienė, tel. 239 1277, el. p. agne.kvedariene@zum.lt 


